2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2024г. № 482
	         п. Шумячи

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, на основании постановления Правительства РФ от 25.04.2024 № 540 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 21.03.2016 №240 следующие изменения:

Раздел 2.10. Требования к помещениям, в которых предоставляется услуга, в том числе к обеспечению доступности инвалидов этих помещений, местам для заполнения заявлений о предоставлении услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления услуги дополнить пунктом 2.10.5. следующего содержания:
«Требования, которым должны соответствовать помещения, в которых предоставляется услуга, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также требования к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов, размещены на официальном сайте, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области			         	Д.А. Каменев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg